Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO Nº _______/2021

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 182, §4º do Regimento Interno da Assembleia Legislativa

do Maranhão1, requeiro à Mesa que seja submetido à apreciação do Plenário o Parecer nº 811/2020,

publicado no Diário da Assembleia nº 197 de 16/12/2020, da colenda Comissão de Constituição, Justiça

e Cidadania, que opinou pela rejeição ao Projeto de Lei Ordinária nº 659/2019, de minha autoria.

Plenário Deputado Nagib Haickel do Palácio Manoel Beckman, São Luís, 26 de janeiro de 2021

DR. YGLÉSIO
DEPUTADO ESTADUAL

1 Art. 182[...] § 4º Publicado o parecer, será assegurado ao Autor do projeto, no prazo de três sessões ordinárias, requerer
por escrito à Mesa, que o respectivo parecer seja submetido ao Plenário.